
 

 

                         STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
 

 
 

Ústí nad Labem 13. 01. 2021 
 
 
Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Ústí nad Labem, ul. 
Sociální péče – zvýšení bezpečnosti - PD“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdržel dne 10. 01. 2021 následující 
dotazy: 
 

Jako zájemce o účast ve veřejné zakázce Vás žádáme o upřesnění či vysvětlení následujících 
dotazů. 

Dotaz č. 1: V dokumentu Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby, je v článku 4. Doba a místo plnění uvedeno:  

Doba plnění: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy  
Dotaz: Časový úsek (14 dnů) stanovuje požadavek na zahájení prací 

zhotovitelem od nabytí účinnosti smlouvy?  
 
Dotaz č. 2: V článku 3. Předmět veřejné zakázky, článek 5 je uvedeno:  

Součástí projektové dokumentace budou i nezbytné stavební úpravy a další nutné 
prvky požadované příslušnými ČSN nebo zákonnými ustanoveními a vodorovné a 
svislé dopravní značení.  

Dotaz:  1. Je požadována úprava LED osvětlení přechodů v úrovni vozovky i u 
přechodů, které nejsou předmětem úpravy (např. přechod u ČSPH 
SHELL)?  
2. Je předpokládaná v řešeném úseku komplexní úprava obrusné vrstvy 
vozovky z důvodu lokálních úprav (úpravy přechodů, zastávek MHD)?  
3. Je součástí záměru i úprava stávajících nástupních hran zastávek 
MHD (Masarykova nemocnice směr centrum a Sociální péče 
oboustranně) – změna stávajících obrubníků za Kasselský obrubník?  
4. Bude objednatel požadovat umístění intenzivního osvětlení i na 
přechody, které jsou anebo budou součástí SSZ (pro noční provoz při 
vypnutém SSZ)?  

 
Dotaz č. 3: V článku 3, odstavec 1 je požadavek na vytvoření koordinovaného tahu (všechny 

nové i stávající SSZ v řešeném území) a dále jsou uvedeny požadavky na 
technologické vybavení stávajících SSZ – body 2.1. a 2.3. (moduly preference IZS, 
preference MHD, detekce jízdy na červenou, statistický modul).  

Dotaz: Bude zhotoviteli předána dokumentace stávajících SSZ Krušnohorská x 
Bělehradská x Stará a SSZ Sociální péče x Mezní x stanoviště IZS v 
digitální verzi?  

 
 Dotaz č. 4: V souladu s požadavkem na přesun zastávky MHD (Masarykova nemocnice) směr 

Bukov máme následující dotazy:  
Dotaz: 1. Předpokládáme, že bude nutná přeložka kabelových vedení ČEZ. 

Vzhledem k tomu, ČEZ zadává práce na přeložkách svým projekčním 
firmám, nemá zhotovitel dopravního řešení možnost ovlivnění projektové 
přípravy kabelových tras ČEZ z hlediska časové náročnosti a finanční 
úhrady. Bude přeložka ČEZ financována mimo projekt dopravního 
řešení zadavatelem dokumentace?  
2. Přesun zastávky dle našeho názoru vyvolá úpravu trakčního vedení. 
Změny polohy troleje bude schvalovat místně příslušný Drážní úřad?  



 

 

 
  
Dotaz č. 5: Návrh dopravního řešení a stavebních úprav SSZ Sociální péče x vjezd do 

nemocnice.  
Dotaz: Je známo návrhové uspořádání vjezdu do areálu nemocnice a zároveň 

jsou známé návrhové intenzity dopravy? 
 
 
 
Odpověď:  
 
1. Časový úsek 14 dnů stanovuje požadavek na zahájení prací od nabytí účinnosti smlouvy. 
 
2. Úprava LED osvětlení přechodů pro chodce, které nejsou předmětem úpravy není 

požadována. Komplexní úprava obrusné vrstvy není předpokládána. U zastávek, u kterých 
nedochází k prostorové úpravě, není součástí záměru úprava stávajících nástupních hran. U 
přechodů pro chodce, které jsou nebo budou součástí SSZ bude objednatel požadovat 
umístění přechodových svítidel. 

 
3. Vybranému zhotoviteli bude předána dokumentace stávajících SSZ. 
 
4. Zhotovitel zajistí zpracování nezbytných podkladů nutných pro jednání s ČEZ Distribuce a.s. 

Na základě těchto podkladů následnou případnou přeložku zařízení ČEZ Distribuce a.s. 
(včetně zpracování PD a realizace) bude řešit s vlastníkem sítě technického vybavení území 
zadavatel. Změnu trakčního vedení bude schvalovat místně příslušný Drážní úřad, kterým je 
Drážní úřad Praha. 

 
5. Uspořádání vjezdu do areálu nemocnice zůstává stávající. Návrhové intenzity dopravy 

nejsou známy. 
 

 
 
 
Jelikož výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění povahu veřejné zakázky, 
neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
 
 

  
 Ing. Dalibor Deutsch v.r. 
 referent oddělení veřejných zakázek právního odboru  
 Magistrátu města Ústí nad Labem 


